УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА

КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ГРАЖДАНСТВА ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по вопросам гражданства

при Президенте Российской Федерации.

2. Признать утратившими силу:

Указ Президента Российской Федерации от 22 апреля 2011 г. N 508 "Об

утверждении состава Комиссии по вопросам гражданства при

Президенте Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2011, N 17, ст. 2357);

пункт 5 Указа Президента Российской Федерации от 24 января 2012 г.

N 104 "Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов

Президента Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 5, ст. 580).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

30 сентября 2012 года

N 1330

Утвержден

Указом Президента

Российской Федерации

от 30 сентября 2012 г. N 1330

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ГРАЖДАНСТВА ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Серышев А.А.        - помощник      Президента     Российской     Ф
                      (председатель Комиссии)

Травников  М.А.     - начальник Управления Президента Российс
                      по   обеспечению   конституционных    прав    граж
                      (заместитель  председателя Комиссии)

Иванов Е.С.         - заместитель  Министра   иностранных  дел   Р
                      Федерации

Локаткина Т.А.      - референт Управления Президента  Российск
                      по   обеспечению   конституционных    прав    граж
                      (секретарь Комиссии)

Аристов Д.В.        - директор  ФССП  России  -  главный  судебны
                      Российской Федерации

Буксман А.Э.        - первый заместитель Генерального прокурор
                      Федерации (по согласованию)

Васильев А.В.       - начальник управления ФСБ России

Гончаренко П.А.     - заместитель     руководителя    Аппарата
                      Правительства Москвы (по согласованию)

Горемыкин В.П.      - начальник главного управления Миноборон

Гребенкин А.Н.      - заместитель Секретаря Совета  Безопаснос
                      Федерации

Забарчук Е.Л.       - заместитель   Руководителя   Аппарата   Пра
                      Российской Федерации

Зенькович П.С.      - статс-секретарь - заместитель Министра пр
                      Российской Федерации

Зубов И.Н.          - статс-секретарь - заместитель Министра внут
                      дел Российской Федерации

Клименченок А.С.    - заместитель директора Росфинмониторин

Лукашевич М.Б.      - статс-секретарь   -   заместитель    Минист
                      и высшего образования Российской Федерации

Петрукович С.А.     - первый заместитель начальника управлени

Плохой О.А.         - первый   заместитель   Министра   юстиции  Р
                      Федерации

Пчелинцев С.В.      - заместитель    начальника    Государственн
                      управления Президента Российской Федерации

Суринов А.Е.        - руководитель Росстата

Черкасов А.А.       - заместитель   Министра   труда  и  социальн
                      Российской Федерации